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COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAGCAO DO ESTADO DE MINAS GERAIS - PRODEMGE

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DOS EXERCICIOS
FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020 E 2019

(VALORES EM REAIS)

RECEITA OPERACIONAL BRUTA

Prestacéo de servicos
Descontos concedidos
Vendas canceladas
Impostos incidentes

RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA
CUSTOS DOS SERVICOS PRESTADOS
LUCRO BRUTO

DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS

Despesas administrativas e gerais

Despesas financeiras

Receitas financeiras

Reversdo da provisdo para processos judiciais
Despesas tributarias

PECLD

Perdas s/ faturas

Outras receitas/despesas operacionais

LUCRO/PREJUIZO DO EXERCICIO

Proviséo IRPJ diferido
Provisdo CSLL diferida
Imposto de Renda
Contribuigéo Social

LUCRO/PREJUIZO LIQUIDO DO EXERCICIO

Lucro/Prejuizo liquido por acdo - R$
Valor patrimonial da agdo - R$

NE

27
27.a

27.b

28

29
30
30
25

31
32
33

34
34

2020 2019
262.253.633 299.687.155
(14.220.756) (966.179)

(127.845) (1.350.198)
(35.769.998) (42.090.332)
212.135.034 255.280.445

(152.964.871) (172.473.379)

59.170.163 82.807.066
(35.720.741) (40.895.127)
(2.819.387) (4.835.511)
1.323.055 1.657.325
1.328.825 1.473.129

(153.302) (445.623)
(13.390.307) (33.414.903)

(530.181) (47.157)

70.242 16.648.259
(49.891.794) (59.859.608)
9.278.368 22.947.458
(6.828) (569.987)
(2.458) (205.196)
(6.169.204) (10.410.059)
(2.376.786) (4.085.692)
723.093 7.676.523
0,01 0,08

0,75 0,79

As notas explicativas integram as demonstragfes financeiras



